
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2023 года № </</&"̂ 7

с. Большое Нагаткино

Экз. №

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
муниципального управления в муниципальном образовании 

«Цильнинский район» Ульяновскрй области»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
администрация муниципального образования «Цильнинский район» 
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу
«Развитие муниципального управления в муниципальном образовании 
«Цильнинский район» Ульяновской области», утвержденную
постановлением администрации муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области от 26.12.2020 № 705-П «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального 
управления в муниципальном образовании 
Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования в газете «Ци^гьнинские Новости».

«Цильнинский район»

И.о. Главы администрации И.М.Фролова



от

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 

муниципального образования 
«Цильнинский район» 
Ульяновской области 

cflcf • года № -П

ИЗМЕНЕНИЯ 
в муниципальную программу «Развитие муниц: 

муниципальном образовании «Цильнинский
области»

ипального управления в 
район» Ульяновской

1. В муниципальной программе «Развитие 
в муниципальном образовании «Цильнинский райо 

1.1. В паспорте муниципальной программы: 
1) строку «Ресурсное обеспечение муни 

разбивкой по этапам и годам реализации» изложит

муниципального управления 
н» Ульяновской области»:

Ресурсное обеспечение Общий 
муниципальной 
программы с разбивкой 
по этапам и годам 
реализации

объем

ципальнои программы с 
ь в следующей редакции:

бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Цильнинский район» 
Ульяновской области на финансовое обеспечение 
реализации муниципальной программы составляет 
291190,92224 тысяч рублрй, 
в том числе по годам:
2021 год - 56175,92185 тыс. руб.;
2022 год - 61792,27775 тыс. руб.;
2023 год - 67477,05264 тыс. руб.;
2024 год - 60156,38 тыс. руб.;
2025 год - 45589,29 тыс. руб.

[из них:
j- за счет бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Цильнинский район» 
Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из федерального бюджета 4050,52 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2021 год - 841,5 тыс. руб.;
2022 год - 738,38 тыс. руб.;
2023 год - 804,88 тыс. руб.;



2024 год - 832,88 тыс. рур.;
2025 год -832,88 тыс. руб.

за счет бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Цильнинский район» 
Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из областного бюджета Ульяновской 
области 5813,1тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 950,5 тыс. руб.;
2022 год - 1148,0 тыс. руб.;
2023 год - 1228,4 тыс. руб.;
2024 год - 1238,1 тыс. руб.;
2025 год - 1248,1 тыс. руб.

- за счет бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Цильнинский район» 
Ульяновской области (далее - местный бюджет) 
281327,30224 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 54383,92185 тыс. руб.;
2022 год - 59905,89775 тыс. руб.
2023 год - 65443,77264 тыс. руб.;
2024 год - 58085,4 тыс. руб.;
2025 год - 43508,31 тыс. руб.

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы по 
годам реализации» паспорта муниципальной подпрограммы «Развитие 
муниципальной службы в муниципальном образовании «Цильнинский
район» Ульяновской области» изложить в следук
«

щей редакции:

Ресурсное обеспечение 
муниципальной 
подпрограммы с 
разбивкой по этапам и 
годам реализации

Общий объём бюдж 
муниципального обра 
на финансовое 
муниципальной подпр 
руб., в том числе по го,
2021 год - 131,2 тыс. р1
2022 год - 176,55 тыс.
2023 год - 105,0 тыс. р
2024 год - 93,0 тыс. р
2025 год - 93,0 тыс. р’

ртных ассигнований бюджета 
зования «Цильнинский район» 

обеспечение реализации 
эграммы составляет 598,75 тыс. 
з,ам:
/б.;
руб.;
уб.;
уб.;
уб.

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение муниь
».

щпальной подпрограммы по
годам реализации» паспорта подпрограммы «Укрепление материально 
технической базы органов местного самоуправления муниципального 
образования «Цильнинский район» Ульяновской области» изложить в 
следующей редакции:



«
Ресурсное обеспечение 
муниципальной 
подпрограммы с 
разбивкой по годам 
реализации

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Цильнинский район» 
Ульяновской области на финансовое обеспечение 
реализации муниципальной программа составляет 
290592,17224 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 56044,72185 тыс. руб.;
2022 год - 61615,72775 тыс. руб.;
2023 год - 67372,05264 тыс. руб.;
2024 год - 60063,38 тыс. руб.;
2025 год - 45496,29 тыс. руб. 
из них:

за счет бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Цильнинский район» 
Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из федерального бюджета 4050,52 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2021 год - 841,5 тыс. рук;
2022 год - 738,38 тыс. руб.;
2023 год - 804,88 тыс. руб.;
2024 год - 832,88 тыс. руб.;
2025 год - 832,88 тыс. руб.

за счет бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Цильнинский район» 
Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из областного бюджета Ульяновской области 
5813,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 950,5 тыс. руб.;
2022 год - 1148,0 тыс. руб.;
2023 год - 1228,4 тыс. руб.;
2024 год - 1238,1 тыс. руб.;
2025 год - 1248,1 тыс. руб.

за счет бюджетных ассигнований бюджета j 
муниципального образования «Цильнинский район»! 
Ульяновской области (далее - местный бюджет) 
326224,84224 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 54252,72185 тыс. руб.;
2022 год - 59729,34775 тыс. руб.;
2023 год - 65338,77264 тыс. руб.;
2024 год - 57992,4 тыс. руб.;
2025 год - 88911,6 тыс. руб.

1.4. Приложение 2 к муниципальной прогр 
редакции:

».
'амме изложить в следующей



«ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к муниципальной программе

Система мероприятий муниципальной программы «Развитие муниципального управления в муниципальном
образовании «Цильнинский район» Ульяновской области»

№
п/п Наименование мероприятия

Ответственн
ые

исполнители
мероприятия

Срок
реализации

Источник
финансово

го
обеспечен

ия

Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам,
тыс. руб.

начала
окон
чани

я
всего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12

I. Подпрограмма «Развитие муниципальной службы муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области»

Задачи подпрограммы:
1. Подбор кадров, имеющих опыт руководящей работы и высокий управленческий потенциал, на основе методик, позволяющих оценивать 
управленческий потенциал кандидатов, уровень навыков стратегического и системного мышления, готовность к инновациям;
2. Обеспечение повышения профессионального уровня муниципальных служащих

1.1. Основные мероприятия 
1) Организация 
дополнительного 
профессионального 
образования-

Администрац
ия

муниципальн
ого

образования

2021
год

2025
год

Бюджетны
е

ассигнован
ия

бюджета

542,75 131,2 176,55 105,0 65.0 65,0

муниципальных служащих и 
технических работников.
2) Осуществление 
дополнительной выплаты 
гражданину Российской 
Федерации, заключившему 
договор на обучение между 
органом местного 
самоуправления 
муниципального 
образования «Цильнинский 
район» и гражданином

«Цильнинскщ 
й район»

муниципал
ьного

образован
ия

«Цильнинс 
кий 

район» 
Ульяновск 
ой области 

(далее - 
местный 
бюджет) !

1

1

1



Российской Федерации с 
обязательством 
последующего прохождения 
гражданином 
муниципальной службы 
Ульяновской области.
3) Организация участия в 
семинарах, конференциях.
4) Оплата услуги 
независимых экспертов.
5) Организация 
прохождения 
диспансеризации 
муниципальных служащих.

Финансовое
управления

администрац
ии

муниципальн
ого

образования 
«Цильнински 

й район»

2021
год

2025
год

местный
бюджет

56,0 0,0 0,0 0,0 2 8 ,0 28,0

Общий объем финансирования подпрограммы 598,75 131,2 176,55 105,0 93,0 93,0

II. Подпрограмма «Укрепление материально - технической базы органов местного самоуправления муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области»

Задача подпрограммы:
техническое, транспортное, организационное и иное обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Цильнинский

район» Ульяновской области

2.1. Основное мероприятие 
Содержание работников

Управление
делами

2021
год

2025
год

местн
ый

142193,54004 26312,13523 29783,26555 33176,69926 30181,8 22739,64

аппарата администрации
муниципального
образования
«Цильнинский район», 
работников казенных и 
бюджетных учреждений 
муниципального 
образования
«Цильнинский район», 
включая оплату труда с 
начислениями, а также 
создание комплекса мер 
для соответствия

муниципально 
го образования 
«Цильнинский 
район»

бюдже
т

Администраци
я
муниципально 
го образования 
«Цильнинский 
район»

2021
год

2025
год

Бюдже
тные
ассигн
ования
бюдже
та
муниц
ипальн

4050.52 841,5 738,38 804.88 832,88 832,88



материально- 
технического состояния 
административных 
зданий, помещений, 
находящихся в 
собственности 
муниципального 
образования
«Цильнинский район»
нормативным
требованиям
безопасности,
государственным
санитарно-
эпидемиологическим
правилам и нормативам,
противопожарным
нормативам;
материально-
техническое,
информационное,
транспортное и иное
обеспечение
деятельности органов
местного
самоуправления

ого
образо
вания
«Циль
нинск
ий
район»
Ульян
овской
облает
И,
источи 
и ком 
котор 
ых
являю
тся
субсид
ИИ из
федера
льного
бюдже
та

2021
год

2025
год

Бюдже
тные
ассигн
ования
бюдже
та
муниц
ипальн
ого
образо
вания
«Циль
нинск
ИЙ
район» 

I  Ульян



5813,1 950,5 1148,0 1 228,4 1 Z 2 3 8 , l 1248,1



облает
и,
источн
иком
котор
ых
являю
тся
субсид
ИИ из
облает
ного
бюдже
та
Ульян
овской
облает
и

2021
год

2025
год

местн
ый

бюдже
т

Отдел по 
делам 
культуры и

2021
год

2025
год

местн
ый

бюдже
организации 
досуга 
населения 
администраци 
и МО
«Цильнинский
район»

т

Финансовое
управление
администраци
и

2021
год

2025
год

местн
ый

бюдже
т

муниципально 
го образования



10996,06604 22824,96047 24534,93672 26341,56885 22144,100 15150,500

880,75478 191,09559 198,91288 125,27631 179,5 185,97

706,87919 126,83737 ' 96,63935 121,40247 181,0 181,0



—

«Цильнинский
район»

МКУ
«Агентство по
развитию
сельских
территорий»
муниципально
го образования
«Цильнинский
район»

2021
год

2025
год

местн
ый

бюдже
Т11

16179,25583 3093,46930 3220,35722 3434,22931 3 2 1 5 ,6 3215,6

Совет
депутатов
муниципально
го образования
«Цильнинский
район» (по
согласованию)

2021
год

2025
год

местн
ый

бюдже
т

4772,01506 1704,22389 698,54234 711,04883 9 6 0 ,5 697,7

Контрольно - 
счетная палата 
муниципально 
го образования 
«Цильнинский 
район»(по
РОГ ТТЛ г*оп Л т т м то  ̂

2021
год

2025
год

местн
ый

бюдже
т

4915,29365 0,0 1196,69369 1428,54761 1 1 2 9 ,9 1244,9

Общий объем финансирования подпрограммы 290592,1722 56044,72185 61615,72775 67372,05264 6 0 0 6 3 ,3 8 45496,29

Всего по Программе 291190,92224 56175,92185 61792,27775 67477,05264 ; 6 0 1 5 6 ,3 8 i 45589,291
».


